
   
 
 

AUKŠTOJO MOKSLO MOBILUMO VEIKLOS TINKAMŲ IR FINANSUOJAMŲ PAPILDOMOS 
INDIVIDUALIOS DOTACIJOS MAŽIAU GALIMYBIŲ TURINČIŲ DALYVIŲ IŠLAIDŲ ATMINTINĖ  

 

1. NEGALIOS 
SĄLYGOTOS 
PAPILDOMOS 
TRANSPORTO 
IŠLAIDOS 
(MOBILUMO 
DALYVIUI) 

Finansuojamos išlaidos, kurios nėra padengiamos iš skiriamos 
kelionės dotacijos1 ir yra susijusios su dalyvio (-ės) negalia, 
pavyzdžiui: 

• specialus transportas nuo gyvenamosios vietos iki 
institucijos/įmonės; 

• papildomos išlaidos dėl aptarnavimo oro uoste asmeniui su 
negalia;  

• kt. išlaidos kelionei 
 

Lydinčio asmens kelionės išlaidos remiasi realiomis išlaidomis, 
kurias pagrindžia kelionės bilietai, kuro išlaidos ir pan. Paraiškos 
teikimo metu numatomos preliminarios išlaidos pagal tuo metu 
aktualias kainas.  
 

2. PRAGYVENIMO 
IŠLAIDOS 
(apgyvendinimas) 
MOBILUMO 
DALYVIUI 

Finansuojamos išlaidos, kurios nėra padengiamos iš skiriamos 
dotacijos pragyvenimui ir yra susijusios su dalyvio (-ės) negalia, 
pavyzdžiui spec. pritaikytas būstas.  
Kitos sąlygos:  

• tuo atveju, kai pasirenkama gyventi priimančiosios 
institucijos siūlomame būste, prašome pateikti informaciją 
apie kainų skirtumą (jeigu toks yra) tarp standartinio būsto 
ir būsto pritaikyto mažiau galimybių turintiems asmenims. 
Atkreipiame dėmesį, kad finansuojamas skirtumas tarp 
standartinės gyvenamosios vietos ir gyvenamosios vietos 
pritaikytos asmenims su negalia mobilumo šalyje; 

• tuo atveju, kai atsisakoma priimančios institucijos siūlomo 
būsto arba jis nėra siūlomas ir būstas nuomojamas 
savarankiškai, privaloma pateikti priimančios institucijos 
apgyvendinimo pasiūlymus (jei taikoma) su nurodytomis 
kainomis bei nurodyti būsto atsisakymo priežastis. 
Atkreipiame dėmesį, kad finansuojamas skirtumas tarp 
standartinės gyvenamosios vietos ir gyvenamosios vietos 
pritaikytos asmenims su negalia mobilumo šalyje. 
 

3. LYDINTIS ASMUO/ 
PAGALBININKAS 

Finansuojamos išlaidos susijusios su lydinčio asmens pragyvenimo 
išlaidomis.  
 

 
1 Papildoma išmoka už keliavimą žaliuoju būdu gali būti skiriama tik mobilumo dalyviui (-ei), bet ne jį lydinčiajam asmeniui. 



Lydinčio asmens pragyvenimo išmokos apskaičiavimas:  

• iki 60 d. skaičiuojama pagal darbuotojų įkainio normą (iki 
14-tosios dienos pagal nustatytą dienos įkainį, nuo 15-osios 
iki 60-osios veiklos dienos 70 proc. sumos vienam dalyviui 
nuo nustatyto dienos įkainio); 

• nuo 60 d. skaičiuojama pagal studentų pragyvenimo (pagal 
šalį) normą per mėnesį.  
 

Normos ir taisyklės turi būti taikomos pagal tų metų, kurių projekte 
fiksuojamas mobilumas, Programos vadovą.  

4. MEDICININĖS IR 
REABILITACIJOS 
PASLAUGOS 

Finansuojamas skirtumas tarp gyvenamojoje šalyje ir priimančios 
institucijos/įmonės šalyje esamų paslaugų kainos.  
Kitos sąlygos:  

• būtina pateikti paslaugų kainų palyginimą (tarp 
gyvenamosios ir priimančiosios šalies). 
 

5. NEGALIOS 
SĄLYGOTOS 
PAPILDOMOS 
PRIEMONĖS 

Finansuojamas skirtumas tarp gyvenamojoje šalyje ir priimančios 
institucijos/įmonės šalyje reikalingų priemonių kainos.  
Kitos sąlygos:  

• būtina pateikti priemonių kainų palyginimą (tarp 
gyvenamosios ir priimančiosios šalies). 
 

6. PARENGIAMOJO 
VIZITO IŠLAIDOS 

Finansuojamos išlaidos susijusios su parengiamuoju vizitu į 
mobilumo vietą. 

 
 


